Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края
РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 176                                                                         с. Новоегорьевское

	О принятии государственных полномочий по обращению с животными без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 09 ноября 2015 года № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять к исполнению отдельные государственные полномочия в части осуществления мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования муниципальный район Егорьевский район Алтайского края (далее - муниципальное образование) в соответствии с законом Алтайского края от 09 ноября 2015 года № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев», на неограниченный срок.

2. Установить, что государственные полномочия в части осуществления мероприятий по обращению с животными без владельцев осуществляются на территории муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Алтайского края в порядке, предусмотренном законом Алтайского края от 09 ноября 2015 года № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев» и муниципальными правовыми актами муниципального образования.

3. Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края (далее - районный Совет депутатов) осуществляет деятельность по реализации переданных государственных полномочий в пределах полномочий установленных законом Алтайского края от 09 ноября 2015 года № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев» и Уставом муниципального образования муниципальный район Егорьевский район Алтайского края.

4. Администрация Егорьевского района Алтайского края (далее - администрация района) осуществляет деятельность по реализации переданных государственных полномочий в пределах полномочий установленных законом Алтайского края от 09 ноября 2015 года № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев» и Уставом муниципального образования муниципальный район Егорьевский район Алтайского края.

Структурным подразделением (органом) администрации района, ответственным за реализацию администрацией района переданных государственных полномочий и непосредственным исполнителем деятельности администрации района по реализации переданных государственных полномочий, является отдел по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района.

5. Внутренний контроль за реализацией органами местного самоуправления муниципального образования переданных государственных полномочий осуществляет комиссия районного Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике и комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района.

6. Для осуществления государственных полномочий муниципальному образованию муниципальный район Егорьевский район Алтайского края передаются в виде субвенций необходимые денежные средства из краевого бюджета. Размер предоставляемых местным бюджетам субвенций для осуществления государственных полномочий определяется в соответствии с методикой расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета для осуществления государственных полномочий по обращению с животными без владельцев, прилагаемой к закону Алтайского края от 09 ноября 2015 года № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев», и устанавливается законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
7. Органы местного самоуправления муниципального образования несут ответственность за осуществление государственных полномочий в пределах выделенных муниципальному образованию на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

8. Признать утратившим силу решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29 декабря 2015 года № 141 «О принятии государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

10. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

Председатель районного Совета депутатов                                          Е. Г. Алиева